[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от  24.12.2021 года №  635
р.п.Романовка

О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от 11.12.2020 года № 597

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 11.12.2020 года № 597 «О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 18.12.2019 года № 560» следующие изменения:
 в разделе I. Паспорт муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Романовском муниципальном районе» позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы на 2019-2023 годы составит 669,931 тыс.руб., местный бюджет – 669,931 тыс.руб.,
2019 год – 125 тыс.руб.
2020 год – 84,931 тыс.руб.
2021 год – 91,2 тыс.руб.
2022 год – 151,0 тыс.руб.
2023 год – 165,0 тыс.руб.

»;

Раздел III «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«
III.СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
 исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(в тыс. рублях)
	Всего
	Ответсв. за выполн.
	Ожидаем. результаты

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.Нормативно- правовое и организационное обеспечение

	1

	Разработка  в установленном порядке нормативных правовых актов, организационно-распорядительных документов, связанных с реализацией законодательства о физической культуре и спорте в пределах компетенции сектора по делам молодежи, спорту и туризму.
	2019-
2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сектор по делам молодежи спорту и туризму
	Создание организационно – правовых механизмов реализации Закона Саратовской области «О физической культуре и спорте»

	                2. Смотры конкурсы физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности

	2.1
	Проведение смотра – конкурса  на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной  и спортивной работы с детьми, подростками и молодежью по месту жительства
	2019-
2022

	местный бюджет
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	2,0
	5,0
	Сектор по делам молодежи спорту и туризму
	Повышение эффективности деятельности  спортивных организаций и учреждений.

	Всего по разделу

	1,0
	0
	1,0
	1,0
	2,0
	5,0

	3. Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия областного уровня

	3.1
	Участие в областных физкультурных и спортивно-массовых мероприятиях различных социальных групп населения
	2019-2022
	местный бюджет
	65,0
	2,2
	25,2,0
	80,0
	82,0
	254,4
	Сектор по делам молодежи спорту и туризму
	Создание условий для участия спортсменов района в соревнованиях высшего уровня

	Всего по разделу

	65,0
	2,2
	25,2
	80,0
	82,0
	254,4

	4. Проведение спортивно-массовых мероприятий районного уровня

	4.1
	Приобретение спортивной атрибутики для награждения призеров районных мероприятий
	2019-
2022

	местный бюджет
	42,7
	77,131
	47,0
	52,0
	57,0
	275,831
	Сектор по делам молодежи спорту и туризму
	оздоровление населения района

	4.2.
	Приобретение спортивного инвентаря для занятия в летнее время
	2019-2022
	местный
	4,6
	5,6
	8,0
	10,0
	12,0
	40,2
	-«-
	оздоровление населения

	4.3
	Приобретение баннеров, стендов, атрибутики ВФСК комплекса ГТО
	2019-2022
	местный
	11,7
	0
	10,0
	8,0
	12,0
	41,7
	-«-
	пропаганда комплекса ГТО

	Всего по разделу

	59,0
	82,731
	65,0
	70,0
	81,0
	357,731

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	125,0
	84,931
	91,2
	151,0
	165,0
	617,131

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

И.о.главы
муниципального района                                          Н.П.Рябинина

image1.png